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Abschrifst

den 15, 8. 1962

Herm
otanislav Faber
Gebstitte "Quick"

Mannheimn

G 3y T

sehr geehrtexr Herr Paber!

lch moOochte nun wieder einmal mit Ihnen abrechnen and zwar hinsicht-
1ich der Entschiédigungssache, die dich fiir Sie beim Landgericht in |
Dissgeldor? durchgefliihrt habe und hinsichtlich Ihrer Forderungssache

gegeniiber der Firma Dattinger und Petzold., e 1lst zu diesen belden
~Sachen folgendes zu bewerken:

I. In der Entschédigungasache ist folgendes nunmehr rechitskriftig
gewordenes Urteil ergangen:

"Das beklagte Land wird verutellt, an den KléAger wegen Schadens
an Kdrper und Gesundheit zu zahlen:

1) Pir die Zeit vom 1.11.1953 bis 51.5.1962 Rentenriickstéinde
in Hohe von weiteren 11.665.- DM (in Worten: Blftausendsechs-
hundertfinfundsechzig DM)

2) fir die Zeit vom 1.1.1949 bis 31.10,1953 an Kapitalent-
gchidigung weitere 5.904,40 DM (in Worten: Finftausend-
neunhundertundvier DM 40/100)

Z) ab 1.6.1962 eine mongtliche Rente von 416.-- DM
(in Worten: vierhundertundsechzehn)."”

Nachtriglich haben wir uns guf Intervention der Landesrenten-
behiirde damit einverstanden erklirt, dafl sich der unter Ziffer

1 des Urteils genannte Betrag von DM 11.665,-~ guf DM 10.859,-
vermindext.

auf Grund dieser Regelung diirfte Ihnen mittlerweile der Betrag
von DM 16,.76%.40 durch die Landesrentenbehdrde zugegangen

sein. 4uBerdem erhalten Sie b 1.6.1962 eine monstliche Rente
von DM 416 .=-,

Bei Berechnung meiner Kosten mdchte ich nur den genannten Be-
trag von DM 16.76%.40 zu Gruande legen und hieraus ein Pauschal-
honorar von 10% = DM 1,.676.~-~ liguidieren. Durech diesen Pau-







schalbetrag sollen auch die Reisekosten von Herran Dr,. Otto
nach Dilsgeldorf in HBhe von DM 142,50 ferner alle Porto- und
Telefonanslagen und die Umsetzsteuer abgegolten sein.

II.In Ihrer Sache gegen die Firme Dattinger und Petzold betrug der
Streitwert DM 100,-—~. Wir haben une damit einverstanden erklért,
dafR die FPirms Dattinger und Petzold im Vergleichswege DM 50 .--
bezahlt. Diesen Betrag habe ich fiir Sie elrigenommen. Es sind
in dieser Sache beil mir 2 inwalisgebilhren von je DM T.-«,als0
insgesamt DM 14,-- erwachsen, so daf Ihnen noch ein Betrag von
DN %6.-= zgugute kommt.

& 111. Es ergibt sich folgende ibgleichung:

I

%5 Mein Anspruch gem#f Ziffer 1 betrijt DM 1.676,w
gonmdB Ziffer 1II 'koumen Ihnen zugute DIl 36, =
g0 dal verbleibt ein Batrag von DM 1,640, =~

oot bt o s g e

Ich bitte um gefiillige Uberweisung dieses Betrages auf mein
Konto Nr. 20 3%30% hel der Deutschen Benk, Filigle in Mannheim,

Mit hochachtungsvoller Begrilung!

cez.Dr.Heimerich







Von der Firma Dattinger KG in Ludwigshafen ist der in einem
- Vergleich vereinbarte Betrag von

DM 50 |5 o —

aatah e e S TR S W S
e e e Rt m—— b

zu Gunsten des Herrn Stanislav Faber am 1l1.7. auf meinem Bank-
konto eingegangen.

Ich werde diesen Betrag zu gegebener Zeit mit Herrn Faber
verrechnen.

!ffL.\
12.7.1962 (Prof.Dr.Heimerich)
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Erich Conrad

Rechtsanwalt . 67 LUdWigshﬂfEn a. Rh., den 29« be 1962
=—— Bismarckstr. 59
zugelassen bel den Amisgerichten sowie beim Telefon: 62945 G/R

Landgericht Frankenthal und der Kammer fir
Handelssachen Ludwigshafen a. Rh.

Postscheckkonto: Ludwigshafen/Rh., Nr. 314 Bl
Herrn
Rechtsanwalt

Prof.Dr. Hermann Heimerich

Mannanheim

A 2

Sehr geehrter Herr Kollege! 2 s o

R

o b a
In Sachen Faber ./. Firma Dattinger & Petzold darf ich

zu Ihrem Schreiben vom 22. d.M. nochmals wie folgt Stellung

nehmen:

Nach dern Vorschriften ther die BGB - Gesellschaft, um die

es sich bei der vorgenannten Firma handelte, sind nur alle
Gesellschalften gemeinsam zur Geschaftsfihrung und Vertretung
berechtigt. Herr Petzold konnte demnach die Firma nicht

verpflichten.

Ihr Mandant kann sich auch nicht auf die sogenannte An-
scheinsvollmacht berufen. Die Firma hatte zuvor durch

Herrn Petzold keinerlei Geschéfte mit Threm Mandanten ge-

tatigt, woraus auf eine Vertretungsvollmacht hitte ge~

schlossen werden kdnnen.

Abgesehen davon ist es absolut ungewBhnlich, daB eine Firma
in einer Wirtschaft 100,~~ DM pumpt uméd damit einen Arbeiter
zu bezahlen. Nach den ganzen Umstiénden lagen daher erhebliche
Bedenken gegen das Vorgehen des Petzold auf der Hand. Sollte
Thr Mandant demnnoch diese Bedenken nicht gehabt haben, so

handelte er grob fahrlassig.

Trotz dieser Sachlage hdlt mein Mandant sein Angebot zur

Pk = w7 Zanlung von 50,-~ DM aufrecht. Ich bitte hSéflich um Ihre

d

1. *VU?vﬂi}aﬁmpéme- nochmalige Stellungnahme.

Mit kodl.

Rechtsanwalt







den 22. 6. 1962

Ny, 20% O %

Hexrrn

Rechtsanwal® Schil. /Me.

Erich Conrad . ;
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Ludwigshafen g.Rhein N K Mo

Bimarckstrafle 59

Jehy geehrter Herr Kollege !

in Sachen Faber gegen Firma Dattinger & Petzold ist es mir leider
erst heute mglich, suf Ihr Schreiben vom 29. Mai 1962 zu antwor-
ten, welil ich erst heute die entsprechende Weisung meines Nandanten
erhalten habe. Dexr Schuldschein ist von Herrn Petzold in der Zeit
zawischen dem 1, und dem 5.12.,1961 unterschrieben worden, wofiir mein
Mandant gegebenenfalls Beweis antreten kann. Im Ubrigen wiirde Ihy
Mandant als Mitgesellschafter des Herrn Petzold selbst dann fiir

die namens der Cesellschaft eingegangene Verpflichtung haften, wenn
Herr Petzold den Schuldschein nach seinem Ausscheiden unterzeichnet
nitte, de es Sache lhres landanten gewesen wire, sicherszustellen,
dal Herr Petzold nicht weiter als Gesellschafter suftritt. Ex héatte
ihm beispielsweise den verwendeten Etempel abnehmen miissen,

Unter diesen Umstinden ist Herr FPaber nicht bereit, auf dis Riicke
zahlung seines Darlehens in Hohe von DM 100.-- telilwelse zu ver-

zichten., Ich werde dsher unverziglich Terminsantrag astellen, wenn
Herr Dattinger die DN 100.~-~ nicht bhis zum %0.6.62 auf mein oben-

angefiihrtes XKonto,zu Gumst:n von Herrn Faber,bezahlt hat.

Mit kollegisler Hochachtung!
Mir RA. Prof.Dr.Heimerich

5

(Drs O ¢t t o)
Hechtsanwalt







Erich Conrad

Rechtsanwalt (22 b) LUdWigShﬂfEﬂ d. Rh, den 29. 5- 1968
— Bismarckstr. 59
zugelassen bei den Amisgerichten sowie beim Telefon: 62945 C/R

Landgericht Frankenthal und der Kammer fir
Handelssachen Ludwigshafen a. Rh.

Postscheckkonto: Ludwigshafen/Rh., Nr. 314 81

Herrn
Rechtsanwalt

Dr. Bermann Heimerich

M a % B0 8.0 m
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In Sachen Faber L,/. Fa. Dattimger u. Petzold hat mich
Herr Heinz Dattinger mit der Wahrung seiner Interessen be- iﬁ”;ﬁ
auftragt. Auf die bisherige Korrespondenz , die mir vorliegt,

nehme ich Bezug.

Unstreitig ist, dall Herr Dattinger dem Schuldschein nicht
unterschrieben hat. Mein Mandant hat auch bereits darauf
hingewiesen, daBl es sich beili dem Darlehen um eine reine
Privatangelegenheit des Herrn Petzold gehandelt hat. Aus
IThrem Schreiben vom 25. d.M. geht hervor, dall das Darlehen

im Dez. 1961 gegeben wurde. Imn diesem Zusammemhang darf ich

darauf hinweisen, daR Herr Petzold bereits am 5. 12. 1961 aus
strafrechtlichen Griinden aus der Fa. ausgeschieden ist. Ich wire
daher fiir Mitteilung dankbar, zu welchem genauen Zeitpunkt das

Darlehen gegeben wurde,

Ohne Anerkennung einer Rechtspflicht ware mein Mamdant bereit,
an Herrn Faber einen Betrag vomn 50,~- DM 2zu zahlen, sofern die
Forderung IThres Mandanten im Hinblick auf ihn damit emndgliltig
abgegolten ist. Sollte insoweit eine Einigung nicht zustande
kommen, wird mein Mandant es auf die gerichtliche Austragung
ankommen lassen, wobei weitere Einwendungen erhoben werden,
Abschliellend wird darauf hingewiesen, dall eine Zinsforderung wvon
20,==- DM im Hinblick auf die Hohe und die Laufzeit des Darlehens

wohl unter keinmem Gesichtspunkt gerechtfertigt ist. Ich bitte hof-

lich um IThre Stellungnahme.
' Mit koll. Hoec

tsanwalt

Rec







den 25, 5. 1962

firmea 2 R s Al
i g i v Ve
Finenzierungen AR AN

ludwigshafen a.Rhein
Von=Weber-Straie 54

Sehr geehrte Herren!

In der Angelegenheit der Forderung des Herrn Stanislaus Faber
gegen Ihre Firma hinsichtlich des Betrags von DM 100.~~ komme ich
heute auf Ihren Brief vom 8, Mal dieses Jaghres zuriick. Es kann
gehr wohl sein, daB Herr Dattinger von dem Schuldschein seines
Gegellschafters Petzold nichts wuBte, aber das schlieft die Haftung
Threr FPirma nicht gus, Herr Petzold hat den Schuldschein untsr-
schrieben "Graphische Eunstenstalt Dattinger & Petzold, Mannheim,

H 3, 4-6". Die von Herrn Faber Herrn Petzold vorgestreckten DM 100,
sollten auch dazu dienen, eine geschidftliche Verpflichtung abzu-
decken, -Herr Petzold war im Dezember 1961 mit einem Arbeiter in
das Lokal des Herrn Faber gekommen und sagte; dafl exr die DM 100,==-
brauche, um den Arbeiter zu bezsghlen. Ds Herr Faber von lhrer Firms
Klischees flir seine Reklame haben wollte, trug er keine Bedenken,
Herrn Petzold als VorschuB auf diese Bestellung die DM 100.,-- 21
geben, Wenn Ihre Firma den Betrag von DM 100.-- nebst den bisher
erwachsenen Kosten nicht binnen einer Woche an mich fir Herrn Fa-
ber iberweist, muB der eingeleitete Rechtsstreit seinen Forigang
nehmen.

Mit hochachtungsvoller BegriiBung!







den 18. 5.

Herrn
Stanislav Faber
Gastatitte "Quick"

vehy geehrter Herr Fgber!

In der Angelegenheit IThrer Forderung gegen Herrn Schumann

heute die Zahlungsaufforderung,; die ich an Herrn Schumann

habe, von der Poat als unbestellbar zuriuckgekommen mit der

dall der Adressat vergzogen und die

1962

1at

garichtet

Bemerkung,

nene Adresse der Post nicht be-

kennt sei. Es Xanw also nur etwas unternommen werden, wenn Sie etws
- beim Zinwohnermeldeamt dle neue Adresse des Herrn Schumann festge-

stellt habén.

lch erinnere auch noch an die Erledigung meines Briefes vom 10.

Mal hinsichtlich Ihrer Forderung an die HFirmag uattlnger &

s = S ——

bezw. Herrn Pe tﬁulu.

s =

Wie heute morgen vereinbart, kommen Sie am nichsten
2D

Vai zusemmen mit Herrn Blader um 9.%0 Uhr zu nmir.

Mit freundlicher Begriiasung!

Mittwoch,

Petzold
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L
'
;’ L 4
ol B R A 4 P\ x
; L1
/ 5 A
) 7 / 5 5 F L_.f L - .:} -
' oo - ¥ i - = e i g
/ ?f3{ AL o e BT 7 e [ it~/ v
! g
T ] " . : =
i J P - o &Y g e L a
peftvmvienn Sy SoFled cnd 2ay)
f {
"'] o ?
f F o r — :
r ] FF - - Ll ';-‘, d ~ T . e *
- i LA PR Pl {_ P -—JL.#* Ft’ TP B A A
AL~ Y™ ' ’ . o
R P B At A B B 2 —
'r-pl‘ Fh-"’h— . .ﬂ,- f" -~y o h‘ ._!”__..'" -"".."I-I:'{ _.1".'- L™ e L' ~ Lo - r._"
S o ' /
Fac ’ - =Ty s s
{ o " & A 7R vy , D A )
) AN ‘ff""“ i L o Eorh {
-
1'\ -f 4 4 1 - p . £
J ] nof Y e . . . ¢ 5
(A s Jor Nl S SRl :
3 =
& ! » ’ o h:' |
: b - . - - ™ l‘}' ,"‘ 4"{,:( "y ""I‘r‘* 1 [ &= { - L L g = ﬁ
/\‘/{ : = -'J’- + "._h.‘ :- - Ilr_j -y
’ ! 4 ’ 45 pray
4 = ; B\ (o vt My £ 4 7
i-:l”" (!, » E,.-\.- - f') W.,._H'\- ;L!'(;,- 'fb,"..,-"h'f/f‘ . - ‘-"{, *_ oy 7
’ -
LS A
' | I .‘ “Kl...' -3 (] .'L ~ - ‘ H ._.pr
-'*'I.;‘L t_ /}'ﬁ'/:ﬂ,, W | B Sl PR W ( s /" J"\,*v\.. :







den 10, Mai 1962

Herrn

Stanislasv Faber
Gaststatte "Quick"

Mannheimnm
. TR

Sehr geehrter Herr Fabex!

Ich hebe am 7. Mai an die FPirma Dattingeyr & Petzold gemif der An-
lage geschrieben und habe heute von dieser Firma die abschriftlich
beiliegende Adntwort vom 8., Mai erhglten. Wenn die A&ngaben der
Dattinger K.G. zustreffend sind, dann wiirden Sie nur einen &nspruch
gegeon Herrn Petzold persiinlich besitzen. Allerdings ist bemerkens-
wert, daB Herr Petzold den Schuldschein, der leider undatiert ist,
mit dem Stempel der Firmas Dattinger & Petzold versehen und dann als
damaliger Teilhaber der Firme seinen Namenszug dazu gesetzt hat.
Wann haben Sie denn Herrn Petzold die DM 100,-- gegeben? Damals
dilrfte die Firma Dattinger & Petzold noch bestanden haben, wihrend
jetzt Herr Petzibld gsus der Firme offenbar asusgeschieden ist.

Ich bitte um Thre Stellungnahme.,

Mit freundlicher BegriiBung!







Daﬂ'inger -KG Finanzierungen

Kredite fiir Industrie - Handel - Gewerbe - Baufinanzierungen - Hypotheken . Barkredite - Maschinen - Einrichtungs - Kraftfohrzeug-Finanzierungen - Kiz-Beleihung - Versidherungen

Dattinger-KG - Ludwigshafen am Rhein - Von-Weber-Strafle 54
P Ludwigshafen am Rhein
Herrn Von-Weber-StraBe 54
Prof.Dr.Dr.h.c. Fernaprechsr $ 17:27
Hermann Heimerich Bankverbindungens
Rechtsanwalt Stadtsparkasse Ludwigshafen a. Rh. Konto Nr. 1065
; : . Vaolksbank eGmbH, Ludwigshafen a. Rh, Konto Nr. 18 00
o8 M a nn h e 1 m
) Postscheckkonto : Ludwigshafen . Rh, Konto Nr. 401 95
lhr Zelchen lhre Nachricht vom Mein Zeichen Tag
T 50 b2 Da /Hi 8. Mai 1962

Ieh teile Thnen mit, daB mir wohl bekannt ist, daB Herr Stanislav
Faber dem damaligen Teillhaber der BFirme Dattinger & Petzold, Herrn

Petzold, privat DM 100.-- geliehen hat. Von ser Sache habe ich

O
|_..I .
(D
U"I

b

aber ergt durch Herrn Faber selbst erfahren, welcher bei mir vor-
stellig wurde und von mir die DM 100.-- haben wollte, was ich abge-
lehnt habe. Ich lehne es auch heute noch ab, flur die Privatschulden
des Herrn Petzold aufzukommen, zumal ich von der ganzen Sache gar

keine Kenntnis hatte.

Im Ubrigen teile ich Ihnen mit, daBR ich bereits vor einigen Monaten
A% CLET: A U ¢ 4 6 IR 6 .2 P 5 0 B 0 M JUAWLE STl L I1l/ NLIl, . = = Zee Gl De Ll eSS Eedell
bei der Kriminalpolizel Ludwigshafen/k Anzelge wegen Betruges gegen

Herrn Petzold erstattet habe.

Hochachtungsvoll

S

L
1'.-7‘







den 7. Mai 1962

Firma
Dgttiner & Petzold

Ludwigshafen / Rhein

von Weherstrgasse 54

Wie Sie wissen, habe ich namens des Herrn Stanislav Faber gegen Sile
ainen Zshlungsbefehl im Betrage von DM 100.-- erwirkt. Gegen diesen
Zahlungsbefehl haben Sie, wie mir das Gericht mitteilte, Widerspruch
eingelegt. Sie haben diesen Widerspruch aber nicht begriindet. Der
Zahlungsbefehl stiitzte sich suf einen Schuldschein, in dem Sie be-
stitigt haben, daB Sie beli Herrn Stanislav Faber eine Schuld von

DM 100,~~- haben und daf8 Sie sich verpflichten, diesen EBetrag mit

DM 120.-- zuriickzubezahlen.

Es empfiehlt sich, dall Sie mir etwalge Einwendungen gegen den Zah-
lungsbefehl sofort mitteilen, da ich sonst Termin zur miindlichen
Verhandlungg Uber Ihren Widerspruch anberauﬁriassen muBd, wodurch
Thnen weitere Kosten erwachsen wiirden.

Hochachtungsvoll!







Amtsgeridﬂ: BG Ak Mannheim, den . 1L2. April 19 62

Geschéftsnummer:
Zivilprochs:ll C: 291 / 62
Fernsprecher: 58111
(Es wird gebeten, bei allen Eingaben vorstehende
Geschdftsnummer und die Rechtssache anzugeben.)

TATRLL 68 O SR }B;r’nﬁ}{a/in}ﬁ}é;él)é— Schuldner hat Widerspruch erhoben
Girokonto bei der Landeszentralbank 52/132 am. 6.4.1962

Postscheckkonto Karlsruhe Nr. 77816 |

Zahlstunden fiir Bareinzahlungen ~ ohne Begriindung ~

Montag — Freitag: 8 — 12.15 Uhr
Samstag: 8 — 11.15 Uhr

Kassensfunden
nur noch

Montag — Freitag: 8 — 1215 Uhr

— Mhtdexspsuchsdoppximanh aim—

Betrifft den Rechtsstreit Stanislaus Faber, Gaststdtte "Quick",

I"-‘

Mannheim, G %3, 7
Pa. Dattinzer & Petzold, Tudwigshafen/Rh., von Weberstr. 54

' gegen
Nach & 111 des Gerichtskostengeseties darf Termin zur mtndlichen Verhandlung erst nach Zahlung

der Prozefsgebiihr bestimmt werden. Sie werden gebeten, den untenstehend berechneten Betrag als-
bald zu entrichten.

Der Betrag kann entrichtet werden:
I. durch Einsendung von Gerichtskostenmarken an das Gericht oder

2. durch Einzahlung auf das Postscheckkonto der — Gerichtskasse — icntgzahlgtelle —
NBEHEGAYY ddn *BerliggendenX dahikde oder Q?T}fyf/ﬁy}?‘tf)&f gl

3. durch Uberweisung auf — eines der oben angegebenen Konten — das oben angegebene
Konto der Gerichtskasse — @euichkmszahistetianoder
4, durch Barzahlung bei der — Gerichtskasse ~ (@eickigzamstEllen—

Zu 1 : Gerichtskostenmarken kénnen bei jedem Gericht gekauft werden. Die Marken sind auf der
Riickseite der beiliegenden Zahlkarte aufzukleben und im Briefumschlag an das auf dieser
Aufforderung bezeichnete Gericht einzusenden, und zwar bei héheren Werten zweckmifig
mittels Einschreibe- oder Wertbriefs, Die Kostenmarken werden bei dem Gericht entwertet.

Zu 3 : Bei der Uberweisung mussen die oben angegebene Geschéiftsnummer sowie die Rechtssache
angegeben oder der Kasse besonders mitgeteilt werden.

Zu &4 : Bei Barzahlung ist diese Aufforderung vorzulegen.
In den Fallen zu 2 bis 4 gibt die Kasse dem Gericht Nachricht von dem Eingang des Betrags.
Alle Einsendungen miissen postgebiihrenfrei erfolgen. :
Der Uberbringer dieser Aufforderung ist zum Empfang des Geldes nicht berechtigt.

Kostenrechnung

Wert des Streitgegenstandes: _ 120,——* S

Prozefsgebiihr nach § 25, 38* des
Gerichtskostengesetes

Justiz — Ober ~ [nspektor

und Schreibgebiihr > K 50 7
LM S @J-AM-\ fr&a éj‘h-/{é?;w ?
Zu zahlender Gesamtbet 2 a#x 50 g {7 I | ks LS,
u zahlender Gesamtbetrag ) U 7 & }ﬁ@h’ /h«:,., ;{/ /_7/ ( }.(h
An Herrn Rechtsanwazlt

Mannheim ,_ R

Best.-Nr. 1323

.
(Kost. 11) Kostennachricht Im erstinstanzlichen Zivilprozel (§ 29 Abs. | KostVf.) é‘;d‘:
|6a, A4 6.59. 6000, Z)







Mannhe im 16. 4. X%
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8061 /62 Antrag auf Vollstreckungsbelfehl
XX

Pirma Dattinger & Petzold, Mannheim, H 3,4-6
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Herrn H u b e r

—— —— i S— — N e e S W P S e — S
e P e, T S R S e ST WS MRS EEEEE et e e

In der Sache Stanislaus Faber gegen Firma Dattinger & Petzold

, wurden heute fir einen Zahlungsbefehl Gerichtskostenmarken
in HGhe von

gekauft.

27.%3.1962 (Prof.Dr.Heimerich)







Das Amtsgericht

Es wird gebeten, bei allen Einga-
ben an das Gericht d. nachstehende

Gerichtsaktenzeichen anzugeben

Gerichisakienzeichen;

arnhelim

Alle Zahlungen (auch
Kosten) sind nur an
den Gldubiger zu
richten.

Die Gerichtskasse ist
zur  Entgegenncahme
von Zahlungen nicht
befugt,

2T+ 3.1962

gy, O 1o

*) Nichtzutreffandes durehsireiehan.
#%) Wird vem Gerieh! auvsgefollt,

.. Wf DHang SoldanSibung

An
Firma

Pattinger & Petzold

Lannhe.n

B

Zahlungsbefehl

== Herr Ctanislsus Faber, Gastatiitte "GQuick"

E SN R DB I, B DT

Pr_-ro%egl?ia{olimuchhg{e

383 11V Prof. r.Or.Hetleimerich, Mannheim

macht gegen Sie — als Gesamtschuldner *) — folgenden Anspruch geltend:

l. Grund des Anspruchs:

Darlehen lsut Schuldschein

Die Zinsen werden als Verzugsschaden — wegen Inanspruchnahme von Bankkredit —
geltend gemacht.
Il. Betrag des Anspruchs: 17
1. Hauptforderung (ohne d. Betrége zu Ziff, 2. v. 3) . . . . . . ¥ DV
nebst 66 v.H.Zinsen seit dem

— Tage der Zustellung dieses Zahlungsbefehls —

i e o e e M Bl 1 A

T ——

2. Auslagen fir Mahnschreiben und sonstige vorgerichtliche Kosten DM 1 443
3. Kosten dieses Verfahrens gem. untenstehender Rechnung . . . DM

Auf Anirag des Gléaubigers wird lhnen aufgegeben, binnen einer vom Tage der Zu-
stellung dieses Zahlungsbefehls laufenden

Frist von — 24 Stunden — 3 Tagen — 1 Woche **)
bei Vermeidung sofortiger Zwangsvollstreckung

die vorbezeichneten Betfrcéige zu Il 1—3 einschl. der Zinsen an den Gldubiger zu zahlen,
oder, falls Sie Einwendungen gegen den Anspruch haben, innerhalb der Frist bei dem
unterzeichneten Gericht unter genaver Angabe des Gerichisaktenzeichens Widerspruch

zu erheben,
— Die Zustandigkeit des Gerichts ist angeblich vereinbart *) —

, den 195

Amisgericht

Justiz — Ober — Inspektor — Sekretar — als Rechtspfleger

Kostenrechnung 2 o
1. GerichtsgebUhren f. d. Mahnverf. (§ 38 Abs, 1 GKG) DM [ o™
2 AW AltEROSTEN) ol (™ 5 Re ot Povie b oo iy o) el e ik DM - 31
3. Postgebihren und Ausiugen W) bt 4 0 A DM o T 4s!
4. Umsatzsteuer . . « e S g, e LR ) ] DM L T

zusammen DM

M 206 a, N. Einzelblatt zum Zahlungsbefehl mit Antrag M 206 dfach,
Fassung 1. X, 57/2776. Nachdruck nicht gestattet,



Verkindet am 195

Justizangestellter als Urkundsbeamter der Geschdftsstelle

Im Namen des Volkes!

Anerkenntnis- — Versdumnis- — Urteil

Erkannt nach dem Zahlungsbhefehl zu Il, 1-—2

— Zinsen seit dem 195 —
Kosten zu Lasten de Beklagten

Vorlaufig vollstreckbar

— Prozefibeyv. d. Kl.

Amtsgericht

Ausgefertigt (zugleich fir den umseitigen Zahlungsbefehl)

Justiz— Ober — Inspektor — Sekretér als Urkundsbeamter
der Geschdftsstelle

Vorstehende Ausfertigung wird de Kldger

— zum Zwecke der Zwangsvollstreckung — erteilt

, den 195

Justiz— Ober —.Ins.pekior; —Sekretér als Urkundsbeamter
der Geschdiftsstelle

FestsetzungsheschluBB (§ 105 ZPO.)
Die zu erstattenden Kosten, einschl. der
Kosten des Mahnverfahrens werden auf DM Pf
festgesetzt,

, den 195

" Justiz—Ober— Inspaktor —Sekretdr als Urkunidsbeamfsf’ -« = |
der Geschdftsstelle

Vollstreckungsbefehl

Der umstehende, am

zugestellte Zahlungsbefehl wird in Héhe der darin ange-
gebenen Betrige

— abziglich am gezahlter DM Pt
sowie wegen DM Pf Anwaltskosten
und Postgebiihren fir das Gesuch um Erlafl des Voll-
streckungsbefehls

fur vorléufig vollstreckbar erkléart. Nach der vorgelegten
Prozefivollmacht ist der Prozeflbevollméchtigte zum Geld-

empfang ermdchtigt.

, den 195

Justiz— Ober — Inspektor — Sekretdr als Urkundsbeamter
der Geschdftsstelle

Ausgefertigt
(zugleich fOr den umseitigen Zahlungshefehl)

Justiz— Ober ) Inspektor — Sekretar als Urkundsbeamter
der Geschdfisstelle




dape klischees farbsdtze entwirfe retuschen

h. dattinger & h. petzold

. ) .- :
{ g / r: |

dape ' mnnnhéim h 3, 4-6

B
‘ mannheim h 3, 4-6
telegrammuansechrift: dape mannheim
telefon 21074
. bankkonto: stadisparkasse ludwigs-
hafen/th. kte, 1072 B

4

+ |hre zeichen ihre nachricht vom unser zelchen datum

— e s N e S . S N SN PR TR S N SN MR Swme el e, SR R SR e e

Ich bestétige Hiermit, dass ich beil

Herrn 3Stanislaus Faber, eine Schuld
von DM 100,-- 6Einhundexrt) habe ,und
verpflichte mich ,diese bis lNontag

Mittag 12 Uhr, mit DM 120.~- zurlick,
zu zahlen.

é@ GRAPHISCHE KUNSTANSTALT
| | Déttinger & Petzold

MANNHEIM o i 304-% » TEL. 21074







Raum fiir gerichtl. Eingangsstempel. Raum fiir Geriditskostenmarken. his 150DM | 3,— DM || 1000—1100 DM | 19,50 DM

Vor Absendung den (Geblihrenbetrag mehr ai;?‘gﬂ—ggg ’ ';r“ ” jt;%—l%% . %12;;0 ¢
in Gerichtshkostenmarken hier fest Séﬂ: :I»G{) » 8'_ # —1ol0 ; .

einkleben| Rl Ef[:un—j[ %}g > gg‘% i
Der Zahlungsbefehl darf vor Zahlung der 500— 600 . 12‘: £ 1EDD_1;E:D[] w20
nebensiehendenGerichtsgebiihren nicht er- 600— 700 . |13z's0 1600—1700 . |eg'so
lassen werden, Die Geridhiskostenmarken e Ve R e 1700—1800 . |®9'50 °
sind bei den Geridchten erhdltlich. Die Ge- 800— 900 . |1680 1800—1900 ~ | 3050 °
Eu‘g hL’trEg[ ﬂh i [ FH:i 1';5?, bﬁl EiﬂEm ?{}D_.Tﬂm * 1Hr_ £ |. 19m__2m:ﬂ f 31‘50 e

Mahnre gister- NT. ............ B f ....... orderungsbetrage (vgl. Ziff. I1/1) von: Bei hoheren Betragen Gebithrenhohe agf. bei der Gerichtskasse erfragen!

Genaue Ansdirift des Schuldners (auch Vornamen und Beruf, bei Firmen Inhaber angebenl

A T T i o SR S [ An BR

Die Gerichtskasse ist nicht befugt, | e
Zahlungen entgegenzunehmen! h.-'
Absdhriften (Durchschliige) A2 und A 3 in auss Mlannheii . H 4 " R
r(:id][:n{ler ?:ﬂhl I}Eifiij:en! (Na11€res Siﬁ}}e IE,UC}‘;.- L T T R L T T N O T T T T T
seite.) ~ Bei Ausfiillung die vorgedrucdckten Hins
weise genau beadhten! |_ e e et SR s e e L i L e L e SOl RN b
Geschiiftszeid : :
S Zahlungsbefehl. A1 Ursditt de
Mah nges uch. Ansdrift des Glaubigers (auch Vornamen, Beruf usw. angeben!)

An das Amtsgericht

Herr —FrasestPrl 3= PIesBimaa it isesonsssseieneesans

}d’] = Wfr e b@(}”trdge(”‘) P P R e B L e SR AT R e SR e ...... RAE 0 R , Y I,.ai,...,;...f}.:;,J ..........................................................

1. ErlaB eines Zahlungsbefehls nach 7R N B T b O T e L e R s e e Sy
dem nebenstehenden Entwurf, L L L T L T r I L L R ) oy T WAL s

2. Im Widerspruchstalle hat beaniragt, gegen Sie — als Gesamischuldner — diesen Zahlungsbefehl zu erlassen. Er — Sie

a) Anberaumung eines Ver- macht folgenden Anspruch geltend:

handlungstermins™) _ :
, VTl ol 5 o (nach Art u. Zeit genau angeben! Auch Nebenforderungen hier
b) VEFWQ'*‘?U”Q an Lanagericht”) L. Grund des Anspruchs begrinden! Ndheres s. umseitig.)

" (Nur bei Streitwert tber 1000— DM)
3. ggl. Erklarung zur Feriensache™)
4. Die Zustandigkeit des Gerichts ist

SIElgLaiii) [I. Betrag des Anspruchs: '| |
e Abschiriften sind beigetigt. 1. Hauptforderung (ohne d. Betrdge zu Z1ff. 2u.3) ., + v & . v v ¢ ¢ e DM
der Deutschen Bundesbank

rl

in Worten: DM....(Hundert. Dentische Mark ).
o e, ity s nebst ...00.....% Zinsen
seit dem ......ol.s.. — Tage der Zustellung dieses Zahlungsbefehls —*) _
9. Barauslagen fiir vorgerichtliche Mahnschreiben . . . . . . ., . . . AN SETAA
(Firmenstempel und Unterschrift) der Deutschen Bundesbank
3. Kosten dieses Verfahrens gemalB untenstehender Recinung . . + & oo, DM
Gldubiger -Vertr. von der Zustellung der Deutschen Bundesbank
Das Gericht gibt Ihnen — als Gesamischuldnern — auf, an den Glaubiger die vorgenannten
o737 Tap T 72 g i SR R L TR Betrdge zu Il 1—3 einschl. der Zinsen zu zahlen, und zwar binnen einer vom Tage der Zustellung
2 dieses Zahlungsbefehls laufenden
................................ Frist vOon — 3 TEIE'EH T ‘l W“d]e .uu-*#'l.
Glaubiger - Vertr. vom Widersprudh bei Vermeidung sofortiger Zwangsvollstreckung.
S Wollen Sie Einwendungen gegen den Anspruch erheben, so missen Sie innerhalb der gleichen
o s oy e T S AR 4 L MIPETHIERE || Frist bei dem unterzeichneten Gerichl unter genauer Angabe des Gerichtsaktenzeichens Wider-
spruch erheben. Der Widerspruch kann sdhriftlich erhoben oder auch mundlich vor der Geschafts-
.................................................................. stelle des Amtsgerichts erklarl werden.
— Die Zustandigkeit des Gerichls ist angeblich vereinbart.*) —
, den
I , den 10 s Hebruar 19, &r)
[l. Verhandlungstermin:
T Amtsgericht Annh
e Ry W Zimmmer N i
1 creeeeneneenens AAMESgeTichtsTaL Redhispfleger

KL’!QET___
Beklagten

Ladung f.
Kostenrechnung: 1. Gerichtsgeb. f. d. Mahnverf. (§ 38 Abs.1 GKG.) s.Tab. rechts oben ...___.___._...DM
unt. Aktenzeich. - w. 0. -

------------------------ 2. Auslagen d. Glaub. an Vordrudkost. u. Postgebtihr. f. d. Antragh) ... ,
zur Post durch Just W.am.......ccooeeooo. 3. Anwaltskosten (einschl, Ums.sStJ™® « « « « + v & + « AL
FHES Liupcs At renll SO S DM

Als Urkundsbeamter der Geschiftsstelle der Deutschen Bundesbank

Amtlicher Vordruck A1

Zahldngsbeffzhl LT i o e e L T P OSHIAAT O St e R R,

Verlugs-Nr. o 6191 7 (R ok )UKo b Ao P RO R . e

hal Vord Al, A2, 2 *) Nidlzutreffendes durchstreichen!
| R S ey t **) Wird vom Gericht ausgeftlit. Als Urkundsbeamter der Gesdhiftsstelle




— Diese Seite wird vom Gericht ausgefullt. —

NVerkiimtdetvam & e o e e L e D)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Justiz - sekretdr - angestellter als Urkundsbeamter
der Geschaftsstelle.

Im Namen des Volkes!|

Anerkenntniss — Versiumniss — Urteil
Erkannt nach dem Zahlungsbefehl ‘zu Il, 1—2

— Zinsen seit dem 19 —

KKosten zu Lasten de Beklagten

Vorldufig vollstredkbar

— Prozelbey. d. Kl

.......................................................................

ONIESPeiATl L ot S e T oy i

Vollstreckungsbefehl.

Der umstehende am

zugestellte Zahlungsbefehl wird in Hohe der darin angegebenen

Betrage

sowie wegen DM Pf Anwaliskosten und
5 der Deutschen Bundesbank

Postgebiihren fiir das Gesuch um Erlall des Vollstreckungsbefehls
nebst 4% Zinsen aus den vorslehenden und umseitig berechneten

A R Tk o e SR, SO e e R MO B R R SR LA
fiir vorldaufig vollstredkbar erklart.

, den 19

Jusliz - ober - inspektor als Urkundsbeamter der Geschaftsstelle
des Amisgerichts.

Kostenfestsetzungsbeschluf (§ 105 ZPQ.).

Die zu erstallenden Kosten, einschhieBlich
der Koslen des Mahnvertahrens, werden auf DM Pf
festpesetzt, die seil der Deulsdien Bundesbank

T e s ey P e r s I Ol

, den 19

gez.)

Justiz - ober - inspektor als Urkundsbeamter der Gesch flsstelle des Amlsgeridhls.

Vollstreckbare Ausfertigung antragsgemdl ausgegeben an:
ali Gl an Bioe e RV R T S teT b ST T R A S S T
b) die Gerichtsvollz., hier, zur Zustellung u. Zwangsvollstreckung

c) die Geschaftsstelle des Amtsgerichts. . ............ooioiveenen.

mit dem Ersuchen um Vermilllung der Zustellung und
Zwangsvollstreckung.

, den 19

Geschéftsstelle des Amtsgerichts.

Beispiele
fiir die Begriindung des Ansprudhs.

Teil- und Restforderungen als solche bezeichnen!

Kauf: Kaufpreisforderung fir gelieferte Eisenwaren laul bereits
tibersandter (oder: laut anliegender) ausfihrlicher Rechnung

Abtretung: Durch Abtretungsvertrag vom ... tiber-
nommene Kaufpreisforderung der Firma
gelieferte Webwaren und Frachtauslagen laut bereits {iber-
sandter ausflihrlicher Rechnung vom ...................

Auch Nebenforderungen (z. B. hohere als- die gesetzlichen
Zinsen, grofere Forderungen Rir vorgerichtliche Mahn-
schreiben, Ermittlungskosten usw.) unter | begrinden!

Alle Nebenforderungen stets gesondert angeben! Keine
unzuldssigen Zinseszinsen berecinen!

Zwedcks Beschleunigung wird empfohlen, der Urschrift (Vor-
drudkblatt A 1) bei Einsendung an das Gericht folgende

Absdhriften

(Durchschldge) beizufiigen:
al eine Absdhrift nach Vordruckblatt A 3,
b) fir jeden Schuldner eine Abschrift nach Vordruckblatt A 2.

Auch von etwaigen der Urschrift beigefiigten Anlagen
(Rechnungen u. dgl.] Abschriften fir jeden Schuldner beiftigen.

Alle Durchschliige miissen deutlich lesbar sein!

Fiir Mahngesuche gegen Ehefrauen mit Duldungsanspruch gegen den Ehe-
mann verwende man die besonderen Vordrucke E1-3 (RNK-Verlags-Nr. 702), |

zu Wedhsel- und Smedimahngesuchen
die Vordrudke W1 -4 (RNK-Verlags-Nr. 703),




Es wird gebeten, bei allen Ein-
gaben an das Gericht das nach-

stehende Gerichtsaktenzeichen
anzugeben.

Malinregister=Nple m0 0B Ll R ik e

An :
Lo AN IR G s VL T

Alle Zahlungen (auch Kosten) sind nur an den
Glaubiger zu richten.

Die Geridltﬁkﬂﬁse iSt I]id‘.t befugt’ P i i N Rl e nd e b ol 2o The et Rl i R o e o e T T i T e

Zahlungen entgegenzunehmen! Mannheim . H 5 : N
Birte I__linweiﬁc ﬂllf lIET Rl--l(kSEitE bEﬂdltEn! e e ey s ey e A N L L L Ll I R T T TN IR P T T T e e

gt e S /ahlungsbefehl.

(Nicht mit dem Gerichtsaklen-
zeichen verwechseln !)

é\'(\e hat beantragl, gegen Sie — als Gesamtschuldner — diesen Zahlungsbefehl zu erlassen. Er — Sie
' 60 o madit folgenden Anspruch geltend:
(}f\t QOTB 1. Grund des Anspruchs: mach Art u. Zeit genau angeben! Auch Nebenforderungen hier
Oe’{\ ée( begrinden! Naheres s. umseitig.)
. ®)

[I. Betrag des Anspruchs:

S 7 i
60 gf\‘ 1% Hatipifordertng (0line "d: " Belrdge s ZubZifiRe UiiS It s i o e e o 10010%1\1
0 0(\ (6“&\ der Deutschen Bundesbank
é\be e\ in worten: DM . (Hundert Deutsche Mark)
ell eV

a—\\a seit dem ... 70e. — Tage der Zustellung dieses Zahlungsbefehls —
W o .. A . 0,00
\O\ o 2. Barauslagen ftr vorgerichtliche Mahnschreiben . . . . . . . . . . e o B 2B BIVY
1,:"-‘,'."\*"6 der Deutsdien Bundesbank
LD :
RV 3. Kosten dieses Verfahrens gemif untenstehender Redhnung .« + v v oo . DM
,G‘@ der Deulschen Bundesbank
%\ Das Gericht gibt lhnen — als Gesamtschuldnern — auf, an den Glaubiger die vorgenannten
Befrdge zu Il 1—3 einschl. der Zinsen zu zahlen, und zwar binnen einer vom Tage der Zustellung
dieses Zahlungsbefehls laufenden
Frist von — 3 Tagen — 1 Woche —
bei Vermeidung sofortiger Zwangsvollstredkung.
Wollen Sie Einwendungen gegen den Anspruch erheben, so mussen Sie innerhalb der gleichen
Frist bei dem unterzeichneten Gericht unter genauer Angabe des Gerichtsaktenzeichens Wider-
spruch erheben. Der Widerspruch®) kann schriftlich erhoben oder auch mindlich vor der Geschafts-
stelle des Amtsgerichts erklart werden. :
Ausgefertigt: — Die Zustandigkeit des Gerichts ist angeblich vereinbart, —
Mannhelm den 10,Februar %2
, Justiz - sekretar - angestellter
(Amts-Siegel als Urkundsbeamter der Geschaftsstelle,
Amtsgericht Mannheim
%) Ein etwaiger Widerspruch ist in doppelter Se7
Ausfertioung so rechizeitig abzusenden, daB er inner- S e
halb der Frist bei dem Gericht eingeht. echispileger
5
Kostenrechnung: 1. Gerichtsgeb. f. d. Mahnverf. (§ 38 Abs.1 GKG) . . . . . . b | e B 1LY
9. Auslagen d. Glaub. an Vordruckkost. u. Postgebtihr.f.d. Antrag _............... ;
3. 1 Anwaltskosten (einschls WmsSEI sl e il B SR 0 o) o 8ttt ;
ZUs. DM

étr.Déutsié}‘fc-:.{ Bunde;sbemk

Amtlicher Vordruck A 2

Verlngs-l\lr. 701

(enthaltend je 1 Vordrudk A1, A2, A3) 24




Zur Beachtung!

1. Erheben Sie nur dann Widersprudh, wenn Sie den geforderten Betrag nicht oder zur Zeit
nicht schulden, Ein*grundloser Widerspruch kann lhnen héhere Kosten verursachen.

2. Allein auf Zahlungsunfihigkeit konnen Sie lhren Widerspruch nicht stiitzen, weil Sie audh
unverschuldete Zahlungsunfiahigkeit von lhrer Schuld nicht befreit.

3, Stundung, Zahlungsfristen und Teilzahlungen kann nur der Gliubiger gewihren.
4, Schuldsumme und Kosten sind nur an den Glaubiger, nicht an das Gericht zu zahlen,

5, Wenn Sie Widerspruch erheben, so geben Sie die einzelnen Griinde und, soweit moglich,
die Beweismitte] (Zeugen, Urkunden, usw.) an; Zeugen sind mit genauer Ansdirift zu benennen,
Beweisurkunden nach Mdglichkeit in Urschrift unter Beifiigung einer Absdhrift einreichen.

Reichen Sie die Begriindung doppelt und unterschrieben ein. Bei Zahlungsbefehlen gegen

Eheleute geniigt es, wenn einer fur beide Widerspruch erhebt und eine Vollmadt des anderen
der Widerspruassairift beiftigt.

6. Geben Sie bei allen Eingaben das Aktenzeichen des Gerichts an.




Es wird gebeten, bei allen Ein-
gaben an das Gericht das nach-
stehende Gerichtsaktenzeichen

anzugeben.
(Malimmegisher=IN e T aiB s ey {3
Alctenzerdiem i s o e Wosiiics A

Alle Zahlungen (auch Kosten) sind nur an den

Glaubiger zu richten. e d@atbinger. & Petzold

Die Gerichtskasse ist nicht befugt,
Zahlungen entgegenzunehmen!

Geschiiftszeichen |

/ ahlungsbefehl. Ausfertigung

(Nicht mit dem Gerichlsaklen- f. d. Zwangsvollstr.
zeichen verwechseln!)

.............................................................................................................

T 73 e A B e e G
e S R VYl
hat beantragl gegen Sie — als Gesamischuldner — diesen Zahlungsbefehl zu erlassen. Er — Sie
macht folgenden Anspruch geltend:
I. Grund des Anspruchs: Mmac Art u. Zeit genau angeben! Auch Nebenforderungen hier
begrinden! Naheres s. umseitig.)
..... ,D:jcl__,mnl e T A &
[I. Betrag des Anspruchs: an . op
1. Hauptforderung (ohne d. Betrdge zu Ziff. 2 u.3) . . . . . . . . . ﬂJC’IOCDM
der Deutschen Bundesbank
in worten DM ... (Hundert. Deutache Mark) .o
nebst ,__.S__,,,ﬂfn Zinsen
seit dem ....... N Mo Tage der Zustellung dieses Zahlungsbefehls — il
2. Barauslagen fiir vorgerichtliche Mahnschreiben . . . , . . . . . . O!UODM
der Deulschen Bundesbank
3. Kosten dieses Verfahrens gemdl untenstehender Rechnung ., . . . .o DM
; der Deutschen Bundesbank
Das Gericht gibt lhnen — als Gesamtschuldnern — auf, an den Glaubiger die vorgenannten
Betrdge zu || 1—3 einschl. der Zinsen zu zahlen, und zwar binnen einer vom Tage der Zustellung
dieses Zahlungsbefehls laufenden |
Frist von — 3 Tagen — 1 Woche —
bei Vermeidung sofortiger Zwangsvollstreckung.
Wollen Sie Einwendungen gegen den Anspruch erheben, so miissen Sie innerhalb der gleichen
Frist bei dem unterzeichneten Gericht unter genauer Angabe des Gerichtsaktenzeichens Wider-
spruch erheben. Der Widerspruch kann schriftlich erhoben oder audh mundlich vor der Geschafts-
stelle des Amlsgerichts erklart werden,
— Die Zustandigkeit des Gerichls ist angeblich vereinbart. —
Mannheilm ~den 10.Februar 1962
Amtsgericht Mannheim
" gez.
Rechtspfleger
Kostenrechnung: 1. Gerichtsgeb. f. d. Mahnverf. (§ 38 Abs. TGKG.) o . . o 0 o L . DM
9. Auslagen d. Glaub. an Vordruckkost. u. Postgebthr. f. d. Antrag ... ,
3. Anwaltskosten l(emschl. WmseSEL s o als i v 0 o0 i
Zus, VM

der Deu !sdier-'l. I%!.mi] -L!-S-bﬂﬂk

Amtlicher Vordruck A 3
Verlcgs-Nr. 701

(enthaltend je 1 Vordrudt A1, A2, A3) 24




Gerichtsaktenzeichen s. umseitig.

_ Diese Seite wird vom Gericht ausgefillt -

AV 0T I 1 e P e oo, o e L s e (018 B

T e s e o e
Justiz - sekretar - angestellter als Urkundsbeamier
der Geschaflssielle.

Im Namen des VVolkes!

Anerkenntnis: — Versiiumnisz — Urteil
Erkannt nach dem Zahlungsbefehl zu ll, 1—2

— Zinsen seit dem 19 -

Kosten zu Lasten de  Beklagten

Vorldufig vollstreckbar

— Prozelibey. d. KL

Amtsgericht

L A R A B LR TE T, (N BRI S A B e B TR I ot S

Ausgefertigt (zupleich fir den umseitigen Zahlungsbelehl)

Justiz - sekretdr - angestellter als Urkundsbeamler
der Geschdfisstelle.

Vorstehende Ausfertigung wird de Klager
— zum Zwecke der Zwangsvollstreckung — erteilt.
den 19

Justiz - ober =~ inspektor als Urkundsbeamier der Geschaftsstelle,

Vollstreckungsbefehl.

Der umstehende am

zugestellte Zahlungsbefehl wird in Hdhe der darin angegebenen

Betrage

sowle wegen DM Pf Anwaltskosten und
der Deulschen Bundesbank

Postgebiihren fur das Gesuch um ErlaBB des Vollsiredkungsbefehls
nebst 4% Zinsen aus den vorslehenden und umseitig beredineten

Eazs i el e BB R e R T o o e R e R R
fir vorlaufig vollstreckbar erkldrt.

. den 19

(Bezil; b L S O e ol Il ST e e [ Eptar i T £ i v IR
Justiz - ober - inspektor als Urkundsbeamter der Geschéftsstelle
des Amitsperidts.

Ausgefertigt
(zugleich fiir den umseitigen Zahlungsbefehl)

lustiz - sekretdr — angestellter als Urkundsbeamter
der Geschaftsstelle.

Kostenfestsetzungsbeschluf2 (§ 105 ZPO.).

Die zu erstattenden Kosten, einschlieBlich
der Kosten des Mahnvertahrens, werden auf DM Pf

festgesetzt, die seit der Deulschen Bundesbank

demiat e e A S mit 4 % zu verzinsen sind.
, den 19
(gﬂ;.)‘

Jusliz - ober - inspeklor als Urkundsbeamter der Geschiftsstelle des Amlsgeridhls.

Antragsgemal an
a) Glaubiger — Vertireter, Herrm RLA. ...oinis
by die Gerichtsvollz., hier, zur Zustellung u. Zwangsvollstredkung

¢) dieGesenafisstelle des Amisgericnts Suut st e il

...................................................................................................

mit dem Ersudien um Vermiulilung der Zustellung und
Zwangsvollsiredcung.

, den 19

Gesahilflsstelle des f\fntsgerid}ls




